
年金受取定期貯金（JA すこやか定期貯金、JA すこやか 900 定期貯金）商品内容の変更について 

 令和 7 年 3 月吉日 

紀の里農業協同組合 

 

平素より当組合をご利用いただき誠にありがとうございます。   

このたび、当組合を含む県内の 8農協が令和 7年 4月 1日（火）に合併し、新たに「和歌山県農

業協同組合（JA わかやま）」が発足いたします。   

 本合併に伴い、年金受取定期貯金（愛称：JA すこやか定期貯金）の商品内容が下記の通り一部変

更となりますのでご案内申し上げます。（変更箇所は下線部のとおり） 

合併後も更なる商品・サービスの充実を図ってまいりますので何卒ご理解賜りますようお願い申

し上げます。 記 

(1)JA すこやか定期貯金 

合併前（令和 7年 3月 31 日まで） 

 

合併後（令和 7年 4月 1日以降） 

名称 JA すこやか定期貯金 名称 JA すこやか定期貯金 

利率 スーパー定期店頭金利＋0.10% 利率 スーパー定期店頭金利＋0.15% 

上限金額 100 万円 上限金額 500 万円 

期間 1 年 期間 1 年 

継続方法 自動継続または非自動継続(*1) 継続方法 自動継続または非自動継続 

（*1）満期日が合併日（令和 7 年 4 月 1 日）以降の定期貯金は、現在約定している利率を満期日まで引き続き適用い

たします。なお、満期日経過後、自動継続扱いでお預入れの組合員・利用者の皆さまにおかれましては、合併後の

新商品「スーパー定期店頭金利 1 年もの上乗せあり【上乗せ利率は新 JA 所定の利率】」で自動継続となります。

増額を希望される組合員・利用者の皆様におかれましては別途お手続きが必要となりますので大変お手数ではご

ざいますが JA 窓口もしくは渉外担当者へお問い合わせ下さいますようお願い申し上げます。 

 

(2)JA すこやか 900 定期貯金  

合併前（令和 7年 3月 28 日まで） 

 

合併後（令和 7年 4月 1日以降） 

名称 JA すこやか 900 定期貯金 名称 JA すこやかプラス定期貯金 

利率 スーパー定期店頭金利＋0.01% 利率 スーパー定期店頭金利＋0.03% 

上限金額 900 万円 上限金額 500 万円 

期間 3 年 期間 1 年 

継続方法 自動継続または非自動継続(*2) 継続方法 自動継続または非自動継続 

(*2)満期日が合併日（令和 7 年 4 月 1 日）以降の定期貯金は、現在約定している利率を満期日まで引き続き適用い

たします。なお、満期日経過後、自動継続扱いでお預入れの組合員・利用者の皆様におかれましては、合併後の新

商品で自動継続とならずに、「スーパー定期店頭金利 3 年もの上乗せなし」で自動継続扱いとなります。新商品へ

切替を希望される組合員・利用者の皆様におかれまして別途お手続きが必要となりますので大変お手数ではござ

いますが JA 窓口もしくは渉外担当者へお問い合わせ下さいますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 


